

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Виходить
з 3 грудня 1939 р.

Вівторок, 1 грудня 1981 року

№ 144 (3028)

Ціна
2 коп.

ЗБОРИ ЖУРНАЛІСТІВ ОБЛАСТІ

28 листопада в Будинку політосвіти обкому партії відбулися звітно-виборні збори журналістів області. З доповіддю виступив голова бюро обласної організації Спілки журналістів України, редактор газети «Кіровоградська правда» Ю. Д. Моторний.

Учасники зборів головну увагу зосередили на вдосконаленні діяльності засобів масової інформації і пропаганди по виконанню рішень XXVI з'їзду КПРС і XXVI з'їзду Ком-

партії України, на підвищенні дієвості виступів газет, телебачення і радіо, зміцненні зв'язків з робітничими організаціями.

В обговоренні доповіді взяли участь редактор вільшанської районної газети «Ленінська зоря» В. В. Вовченко, голова обласного комітету по телебаченню і радіомовленню І. М. Венжик, відповідальний секретар устинівської районної газети «Промінь комунізму» Л. І. Соловєнко, ветеран преси

Н. Н. Добрін, редактор кіровоградської районної газети «Зоря комунізму» М. П. Семенюк, редактор новоархангельської районної газети «Колос» І. М. Черкашенко, начальник управління в справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі О. К. Піскунов, секретар первинної організації Спілки журналістів України при редакції газети «Кіровоградська правда» Б. П. Куманський, заступник завідувачого відділом пропа-

ганди і агітації обкому партії М. Є. Сірик.

Звітно-виборні збори прийняли постанову. Обрано новий склад бюро обласної журналістської організації, ревізійну комісію, делегатів на п'ятий з'їзд журналістів республіки.

В роботі зборів узяв участь член Правління Спілки журналістів України, редактор газети «Молодь України» І. Ф. Лубченко.

На організаційному засіданні бюро головою бюро обласної організації Спілки журналістів обрано Ю. Д. Моторного, відповідальним секретарем — А. І. Проскурова.

ФОТОРЕПОРТАЖ

Достроково — до бл ест ь

Нині в обласному виробничому об'єднанні «Кіровоград-автомобілебудування» в а н і з створено три колективних бригади спеціалізованих бригад, в яких трудяться 93 процентів робітників колективу. Постійне вдосконалення бригадної форми органі-

зації праці дозволило об'єднати в них трудяться молоді, цінно допомогти високим показникам у республіканському соціалістичному змаганні: в першому кварталі колектив бригади технічного обслуговування № 2 М. Константинов, досвідчені ремонтники Ю. Люшня, І. Малосай, В. Ковтун, І. Іванов. Поряд зі своїми наставниками упевненіше почувають себе робітники П. Ратницький, М. Ткаченко, Л. Шумило.

І Путовський. Кожен член бригади володіє кількома спеціальностями. М. Константинов давно відкрив для себе істину: яким би напруженням і тоном розрахованим на був річний план, завжди можна зробити справку на енергетизм, творчий пошук, зустрічати пропозиції. Тож запропонував хлопцям включитися в змагання за дострокове виконання річного завдання.

Результати не забарилася. На початку жовтня колектив рапортував про виконання річного виробничого плану, а нині на його трудовому календарі — барвистий наступного року.

Одночасно з ініціаторами змагання про дотримання своєї доповіді бригада майстрів Кіровоградської станції технічного обслуговування № 1, яку очолює М. Колечкін. Високопродуктивно працює бригада В. Кокуленка з цієї станції, а також бригади Світловодської (бригада В. Власинко) та Маломіської (бригада М. Шевченко) станції технічного обслуговування.

Нині колектив обласного виробничого об'єднання «Кіровоград-автомобілебудування» став на ударну тривогу на честь 60-річчя утворення СРСР, зобов'язався трудитися під девізом «План — закон, достроково — доблесть».

Контрольний екземпляр
60-РІЧЧЮ УТВОРЕННЯ СРСР — 60 УДАРНИХ ТИЖНІВ

Раніше строку

До 1 грудня зобов'язалися справитися із завданням нинішнього року — надіти від корови по 3340 кілограмів молока — члени комсомольсько-молодіжного колективу доярки Несватківського відділка радгоспу Другого імені Петровського цукрокомбінату. Нині члени КМК доять від корови найбільше в радгоспі — 8,2 кілограма молока. Ще вагоміші результати мають групкомсорт Євдокія Кравченко, передові труївники Ярослава Прядко і Степан Микитчук. За успіхами колективу стоїть чимала робота: молоді тваринники раціонально використовують корми, вміло готують їх до згодовування, дотримуються розпорядку робочого дня.

С. КОВАЛЬ,
інструктор
Олександрівського райкому комсомолу.

мітету комсомолу.

Підтримуючи почин москвичів, комсомольці пеху № 22 на звітно-виборній конференції прийняли текст відкритого листа до всіх молодих робітників заводу, в якому закликають їх стати на ударну трудову вахту на честь 60-річчя утворення СРСР, на честь кожної союзної республіки. Молодь палко відгукнулася на цей заклик.

Нині молоді виробничники прагнуть на своїх робочих місцях добиватися максимальної продуктивності праці, виконувати роботу швидко, доброякісно.

Успішно справившись із планами третього кварталу, робітники впевнено йдуть до виконання річної програми.

Л. ГОРОШКО,
заступник секретаря
комітету комсомолу
виробничого об'єднання «Дружмаш».

Слово

На честь кожної союзної республіки

Комсомольська організація механоскладального пеху № 22 виробничого об'єднання «Дружмаш» найчисленніша на підприємстві: 217 комсомольців трудяться тут. Ритмічна робота пеху значною мірою залежить від роботи цехів-суміжників, а тому координація діяльності всіх виробничих підрозділів постійно перебуває в полі зору заводського ко-

Першими в нашому районі підтримали почин москвичів — 60-річчю утворення СРСР — 60 ударних тижнів! — молоді гірники шахти «Новомир-городська». Прохідники Анатолій Загоруйко, Михайло Поленов, Володимир Альошин і Володимир Гетьман дали слово щодня добиватися найвищої продуктивності праці, зберегти чимало електроенергії.

Бригада прохідників Анатолія Загоруйки працює виконати виробничі завдання наступного року до Дня Конституції СРСР.

С. ОРЕЛ,
м. Новомиргород.

Стало «легшим» кермо

Коллектив Кіровоградського тролейбусного управління молодий. В цьому ми пере-свідчуємося, коли нам привітно посміхаються двічата-водії через вітрове скло кабіни тролейбуса. Буває, що ми, пасажирі, хмуріємо, водії теж. Це коли порушується графік руху. Донедавна однією з причин цього були часті несправності гідропідсилювача рульового управління. На тролейбусі ЗІУ-9 цей підсилювач досить капризний. Причин поломок чимало: то зносился золотник, то маслососос, то кільця у силовому циліндрі. Щоб там не трапилось, а кермо, як кажуть водії, стає «важким», доводиться почергово знімати підсилювач, насос, а потім уже перевірити тягу, шкворні. І часу багато затрачується, і праці. Тоніше, затралося. Тепер зовсім по-іншому — після того, як впроваджено переносний стенд для діагностики рульового управління. Автор новинки — старший інженер відділу технічного контролю комуніст Ігор Миколайович Лукичов.

— Завдяки Ігорю Миколайовичу стало «легшим» кермо, — розповідає інженер виробничого технічного відділу Лілія Іванівна Шулькова. — Стенд досить простий за конструкцією і надійний у роботі. Він дає можливість визначити місце поломки, не розбираючи рульового управління,

зокрема несправності гідропідсилювача в зборі, масляного насоса і деякі інші. Це заощаджує час при діагностиці. Зрозуміло, що думка про просте і радикальне водночас вирішення проблеми у І. М. Лукичова виникла не відразу. Звертався він до спеціальної літератури, ретельно придивлявся до роботи ремонтників. А головне — мав бажання допомогти своїм товаришам по роботі, підприємству.

— Таких людей, — продовжує розповідь Л. І. Шулькова, — які шукають можливостей по-збутися так званих «вузких» місць і знаходять їх, у нас багато. До технічної творчості все більше прилучається і молодь завдяки притаманному їй потягу до пошуку і зацікавленості прикладові старших товаришів. Нещодавно підбито підсумки конкурсу молодих умільців. Перше місце здобув токар Олександр Стоянов. Його пристрій для розточування на токарному верстаті деталей при реставрації кронштейнів, як і стенд І. М. Лукичова, сприяв поліпшенню роботи машин. Нині в усіх підрозділах розгортається соціалістичне змагання за гідну зустріч 60-річчя утворення СРСР, а значить, будуть і нові успіхи, в тому числі і в раціоналізаторстві.

В. ЦВЯХ,
інженер Кіровоградського ЦНТІ.



На знімку: бригаді М. КОНСТАНТИНОВА вручається диплом обласного виробничого об'єднання «Кіровоград-автомобілебудування» на трудовому календарі бригади майстра М. КОЛЕЧКІНА (другий зліва) — лютий 1982 року; високопродуктивна бригада В. КОКУЛЕНКА (на передньому плані).

Текст і фото
Ю. ДНІПРОВСЬКОГО.



«Завданням першочергової ваги є розробка і реалізація продовольчої програми».

(З матеріалів листопадового (1981 р.) пленуму ЦК Компартії України).

— Ми хочемо виступити з ініціативою «Овочевий сівальці — СО-4,2 — комсомольську турботу» — пролунали з трибуни слова заступника секретаря комітету комсомолу О. Сіомі. Він запитально оглянув ряди делегатів: «Чи підтримають?»

Щоб виконувати продовольчу програму партії, не обов'язково працювати на полі, чи на фермі. Вклад у її реалізацію вносять і шахтарі, і металурги, і машинобудівники.

Нова сівалка СО-4,2, над випуском якої вирішили взяти шефство комсомольці заводу, призначена для рядкового висіву насіння цибулі-чорнушки, пшениці та інших культур.

Шефство над новою сільськогосподарською машиною, яка незабаром зійде з конвеєра — справа відповідальна. Бо на першому плані тут стоїть якість деталей, вузлів, якості роботи кожного, хто зайнятий виробництвом агрегату. На цьому наголошує у своєму виступі делегат конференції, кавалер ордена Трудової Слави третього ступеня, слюсар-складальник зварювально-складального цеху Микола Рибальченко.

— Простого, несправне устаткування, не своєчасна поставка деталей і матеріалів мали б відійти в минуле, — сказав він, — Але зовсім недавно 24 робіт-

«І РОСТИ, І ДІЯТИ НАМ ТРЕБА...»

28 листопада відбулася XXV звітно-виборна комсомольська конференція кіровоградського ордена Жовтневої Революції заводу сільськогосподарських машин «Червона зірка».

У роботі конференції взяли участь Б. С. Ясінюк — заступник завідувача відділом оргпартроботи дільниці складання рам на сівалку СЗ-3,6, простої без роботи п'ять з половиною годин за одну

лише зміну. Внаслідок цього з конвеєра не зіійшла запланована кількість сівалок, перевитрачена зарп-



ВІХИ ЗРОСТАННЯ

▲ За трудові успіхи, досягнуті у десятиріччя, шість комсомольців заводу були нагороджені орденами і медалями. Серед них слюсар-складальник зварювально-складального цеху Микола Рибальченко, зварник механо-складального цеху № 2 О. Попов, тонар механо-складального цеху № 4 В. Ленченко, тонар механо-складального цеху № 3 Г. Ступан, слюсар-складальник фарбувально-складального цеху М. Новаленко, слюсар-ремонтник лі-

варного цеху сірого чаууну В. Феценко.
▲ Комсомольсько-молодіжний колектив штампувальників (керівник Л. Костецька) із заготовочного цеху, бригада тонарів механо-складального цеху № 1, яку очолює Л. Бобоско, бригади складальників А. Скарбавого з механо-складального цеху № 2 та зварювальників

ти обкому Компартії України, В. І. Сподін — завідувачий відділом оргпартроботи Кіровоградського міськкому партії, Т. І. Валькова — другий секретар Ленінського райкому Компартії України, Т. М. Лебедева — перший секретар Ленінського райкому комсомолу та представники крейсера «Ф. Е. Дзержинський», з яким червонозорівці зв'язує міцна дружба.

бітна плата... У справі налагодження ритмічності повинні відіграти штаби «Комсомольського про-



Рейди по перезірці радіо-нального використання електроенергії стисненого повітря та емульсію ста-

ли систематичними. Під час одного з таких рейдів, скажімо, було встановлено, що на свердловинній дільниці в обідню перерву електроосвітлення не вимикається. «Проектористи» піддали критиці винуватців і проконтролювали, щоб їх було притягнуто до відповідальності. Комсомольські «проектористи» цеху періодично проводять рейди спільно з народними дозорцями.

У заводських комсомольців багато цікавих і корисних справ. Вони підтримують шефські зв'язки із школами та професійно-технічними училищами міста. Давня дружба єднає їх з колективом крейсера «Ф. Е. Дзержинський» Чорноморського флоту. Моряки прибули на XXV звітно-виборну комсомольську конференцію.

Представник комсомольської організації крейсера подякував партійній та комсомольській організаціям підприємства за хорошу підготовку юнаків, котрі служать на кораблі, до служби у Збройних Силах.

— Оскільки давні зв'язки єднають наші колективи, командування крейсера «Дзержинський» вручає комсомольській організації заводу червоний прапор. Віднині цей прапор стане перехідним.

На XXV звітно-виборній конференції було поставлено чимало гострих питань, вирішувати які належить комсомольській організації, яка у травні 1982 року відзначатиме свій 60-річний ювілей.

О. АНОХІНА,
спецкор «Молодого комунара».

О. Попова з цього ж цеху постійно виборюють призви місця у соціалістичному змаганні молодіжних колективів міста і області.

▲ Більше двох тисяч комсомольців заводу вже рапортували про виконання завдань першого року одинадцятиріччя. 127 із них підтримали подання депутата Верховної Ради УРСР Л. В. Черниги «П'ятирічку — за чотири роки».

▲ Всі комсомольсько-молодіжні колективи і близько 400 молодих виробничників підтримали ініціативу бригади депутата Верховної Ради СРСР В. І. Гетьманця «П'ятирічку — до сьомої річниці нової Конституції СРСР» та кавалера ордена Леніна П. С. Цуанова «П'ятирічку — до 40-річчя Перемоги радянського народу над фашистською Німеччиною».

▲ За звітний період комсомольська організація підприємства прийняла до своїх лав 271 молодого виробничника. 88 комсомольців одержали рекомендації для вступу у кандидати і члени КПРС.

ЗВІТИ

І ВИБОРИ

В КОМСОМОЛІ



ЩЕ РАЗ ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Цех друкування плат Олександрійського електромеханічного заводу не випадково називають на підприємстві молодіжним: більше половини всіх працюючих — молоді хлопці і дівчата. Тому й не дивно, що на комсомольських зборах часто вирішують важливі виробничі питання. Як і нещодавно на звітно-виборних:

— Якщо порівняти сьогоднішній внесок наших раціоналізаторів з минулими, то можна твердити: — винахідництво і раціоналізаторство набирає все ширшого розмаху, — сказала у своїй доповіді секретар комітету комсомолу цеху Марія Васильєва. — Цьогорічний економічний ефект від нововведень уже становить 8 600 карбованців. А це ж рік не закінчився. У нашому цеху працюють молоді енергійні раціоналізатори Валерій Солдаткін, Олександр Кім. Однак до технічної творчості треба залучати й інших виробничників, які мають хист і вже заявили про себе бодай однією пропозицією. Ми маємо резерви на цій дільниці роботи, та не повністю ще реалізуємо їх.

Серйозну розмову повели комсомольці про дальший розвиток соціалістичного змагання. Молоді на заводі багато, але комсомольсько-молодіжних колективів тільки два. Уже тепер є можливість створити щонайменше ще стільки ж. Тоді і суперництво між ними

ми буде на належному рівні.

Перший рік п'ятирічки комсомольцям цеху запам'ятовується і тим, що ще з січня особливу увагу стали звертати на якість виготовленої продукції. Створено спеціальні пости якості, кілька разів питання підвищення гатунку продукції виносились на цехові комсомольські збори.

— Треба, щоб надалі боротьба з браком велась постійно, а не від випадку до випадку, як це було раніше, — сказав на зборах свердловинник Петро Очеретний. — Ось щойно начальник цехового штабу «Комсомольського проектора» Тетяна Понк аналізувала роботу штабу, розповідала про рейди, які проходились протягом року. Але будемо відвертими — навіть кількість цих заходів не може нас задовольняти. Частіше їх треба проводити, чітко ставити мету, аналізувати зроблене, говорити про це вголос. «Комсомольський проектор» мусить постійно оглядатись назад. А то так — рейд провели, а винних не завжди притягають до відповідальності. І бракоробам усе, як кажуть, сходить з рук. Тому й нема чого дивуватись, коли з дільниці, яку відвідували дозорці, продовжують надходити браковані деталі. Дбаймо про дієвість нашої роботи, — закликав комсомольців П. Очеретний.

— Молодь цеху повинна усвідомити важливість

цього державного замовлення, адже по якості нашої продукції литозські колеги судитимуть про Олександрійський завод у цілому, — сказав молодий виробничник Валерій Солдаткін. — Я пропоную комсомольцям цеху взяти під свій контроль виготовлення цієї продукції. Гадую, що таке відповідальне завдання нам під силу.

В. Солдаткіна гаряче підтримали.

На зборах порушувалися й інші питання. Зокрема, багато говорилось про ідейно-політичне виховання молодих. Взяти такий приклад — 11 комсомольців мають доручення політінформаторів, але не всі вони як слід готуються до виступів. Тоді «п'ятидесятників», як правило не дають бажаного результату. Комітет комсомолу на це повинен звернути особливу увагу: допомагати молодим політінформаторам у виборі літератури, вчити їх зосереджувати увагу на найважливіших міжнародних подіях тижня, грамотно і дохідливо розповідати про це колегам.

У роботі зборів взяли участь начальник цеху Д. П. Артеменко, секретар парткому цеху Г. С. Строн, голова цехкому І. О. Мельниченко та секретар комітету комсомолу заводу Лариса Романко.

Збори обрали новий склад комітету комсомолу. Цехову комсомольську організацію знову очолила Марія Васильєва. В. ВАСИЛІВ.

ВИСОКУ ЯКІСТЬ — ГАРАНТУЄМО

Капітальне будівництво в нашій області вважається молодіжною галуззю народного господарства, адже більшість будівельників — люди комсомольського віку. Тому ритм роботи на будівельних об'єктах визначає саме молодь.

Часто говорять: у кожного покоління був «золотий» десятиріччя. Магнітків. І сьогодні кожна комсомольська організація будівельників — це своє Магнітків. А комсомольці тресту «Кіровоградмашбуд» — навіть кілька: проектно-конструкторський інститут «Посейдон», корпуси заводу тракторних гідроагрегатів, пускової об'єкти «Червоної зірки», чавунноливарний завод, одинадцятирічний цукрозавод. Тож молоді будівельники тресту відчували свою відповідальність за дострокове введення в дію промислових об'єктів. Як прискорити темпи робіт, поліпшити якість?

Все це і стало предметом детальної розмови на комсомольських звітно-виборних зборах. Як оцінити роботу комітету комсомолу тресту за звітний період? Не завжди тут все ладилося, адже в комітет приїшли нові люди, яким часом бракувало досвіду. Але з перших днів своєї роботи комітет зумів виділити з усіх проблем одну — найголовнішу: безумовне виконання комсомольських планів, взятих соціалістичних зобов'язань. Комітет тресту перерахував результати: чи виконали нові будівельники свої зобов'язання, чи мікроклімат у колективі, повноцінний відпочинок, заняття спортом. Про це також ішла мова на звітно-виборних зборах. Та головну увагу промовці звертали на виробничі справи. Було названо ряд недоліків, які ще заважають працювати. Комітет бригади штукатурів управління механізації тресту В. Гладешкіна, поручувальника БУ «Машбуд» І. Яновська, муляра В. Петрова, трубоукладача будівельного управління «Спецбуд» В. Тернавського висловили чимало критичних зауважень.

— Не все гаразд у нас з організацією довілля, — говорили вони, — немає у нас і приміщення, де ми могли б проводити культурні заходи. Чимало невирішених питань у вихованні молодих робітників. А звідси і порушення трудової

дисципліни. І все ж причини незадоволення поведінки окремих виробничників, трудових порушень слід шукати на самій будові. Не секрет, що у нас на багатьох споруджуваних об'єктах низька культура виробництва, слабка організація праці, неадекватний пошук, відсутня перспектива професійного зростання.

Хвилює комсомольців і стан справ на будівництві одинадцятирічного цукрозаводу. На цьому об'єкті бракує засобів малої механізації, низька дисципліна праці. У будівельних вагончиках не вистачає води, до багатьох із них ще не підведена теплотраса.

Критичні зауваження було висловлено і на адресу міськкому комсомолу. Будівництво корпусів заводу тракторних гідроагрегатів було оголошено в січні минулого року міськкомом будівельного комсомольського будівельного тресту В. Тюна, В. Суботин, З. Сологуб, Н. Приходько.

Вирішуючи питання соціалістичного змагання, комітет комсомолу враховував і те, що на продуктивність праці впливає не тільки професійний рівень робітників, а й мікроклімат у колективі, повноцінний відпочинок, заняття спортом. Про це також ішла мова на звітно-виборних зборах. Та головну увагу промовці звертали на виробничі справи. Було названо ряд недоліків, які ще заважають працювати. Комітет бригади штукатурів управління механізації тресту В. Гладешкіна, поручувальника БУ «Машбуд» І. Яновська, муляра В. Петрова, трубоукладача будівельного управління «Спецбуд» В. Тернавського висловили чимало критичних зауважень.

К. ЛЯШЕНКО,
секретар комітету комсомолу тресту «Кіровоградмашбуд».

ТИЖЕНЬ «ТЕАТР І ДІТИ»

Розмова з митцями

Програма театрального Тижня для дітей у нашій десятирічці була багатою на зустрічі, бесіди, конкурси... Байдуких, серед нас не знайшлося. Бо хіба є такий школяр, котрий би не цікавився цим видом мистецтва? А тому зустріч із актором Кіровоградського обласного музично-драматичного театру імені М. Л. Кропивницького Борисом Івановичем Ткаченком і завідувачкою літературною частиною театру Любов'ю Іванівною Федченко перетворилася у маленьке свято.

Перший на Україні театр

виник у Єлисаветграді 1882 року. На його сцені виступали знамениті актори М. Заньковецька Г. Затирич, брати Гобілеви... Про це ми довідалися з розповіді Л. І. Федченко, а Б. І. Ткаченко розповів про свій творчий шлях, прочитав кілька байок, уривки з ролей.

Швидко промайнула час зустрічі з цими цікавими людьми, але наше глибше знайомство з театральним мистецтвом триває.

Учні 9 «Б» класу середньої школи № 34 м. Кіровограда.

Завершився традиційний обласний огляд роботи театральних колективів з дітьми. Конкурсами, іграми, зустрічами на сцені та за кулісами і, безперечно, виставами була насичена програма Тижня «Театр і діти». Колективи обласних музично-драматичного театру імені М. Л. Кропивницького, театру ляльок, районних та сільських Будинків культури підготували для дітей спектаклі за їхніми улюбленими казками, зробили кожен день Тижня святом.

В обласному театрі ляльок діля виставки дитячих малюнків «До нас приходить казка» та робіт учнів Кіровоградської дитячої художньої школи.

СВЯТО ЗУСТРІЧІ

Особливий інтерес у дітей викликає «Виставка Буратіно», у якій міг взяти участь кожен: смішний Буратіно пропонував усім олівці, папір, давав завдання, оголошував переможців конкурсу малюнків-експромтів і вручав призи.

Вперше відвідали театр наймолодші — вихованці дитячих садків № 63, «Струмочок» і «Золота рибка». Відбулося урочисте посвячення їх у глядачі, їм вручили запрошення на наступні вистави. Відтепер вони будуть постійними глядачами у театрі ляльок.

У «День сільського глядача» до лялькового театру завітала учні Соснівської восьмирічної школи Олександрівського району. Їх радо вітали актори, герої відомих казок.

А учні багатьох сільських шкіл Світловодського, Олександрійського, Онуфріївського районів зустрілися з акторами театру у своїх школах. На імпрізованих сценах у класах артисти ставили п'єсу В. Орлова «Золоте курча».

У «День відкритих дверей» гуртківці самодіяльних театрів ляльок Палівської школи Маловисівського та Первозаванівської

Кіровоградського районів, обласного Палацу піонерів побували на екскурсії в театрі, зустрілися з акторами на сцені і за кулісами, ознайомилися з процесом виготовлення ляльок. Актори віддали у розпорядження самодіяльних лялькарів сцену, і ті змагалися у майстерності виконання ролей.

Творча зустріч «Герої улюблених книг — на сцені театру» відбулася з читачами дитячих бібліотек імені А. Гайдара та імені О. Бойченка. У ній взяли участь головний режисер театру О. А. Тіктінер та педагог-вихователь З. А. Татаров.

З. ЧУМАЧЕНКО.

Вівторок

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — «Гімн нашої країни». 9.05 — Фільм «Нам ніколи не вмирати». 10.20 — У світі тварин. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «Іван Франко». 15.40 — Чого і як навчають в ПТУ. 16.25 — Музична програма для юнацтва. У програмі твори В. А. Моцарта. 18.25 — До національного свята Лавруша. Для проголошення республіки. Док. фільм «Лавруша: поступок революції». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Життя нації. 19.30 — Г. Свиридов. Патетична ораторія для сопрано хор та оркестру на вірші В. Маяковського. 20.05 — Телефільм «Мала земля» за книгою товариша Л. І. Брежнєва. Фільм 1. 21.00 — «Час». 21.35 — Чемпіонат СРСР з хокею: ЦСКА — «Динамо» (Москва). 3 період. 22.10 — Сьогодні у світі. 22.25 — Чемпіонат СРСР з хокею: «Спартак» — «Спартак». 3 період.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Концертний зал «Лувра». 11.40 — «Шкільний екран». 10. клас Українська література. 12.10 — М. Рильський-Корсаков. «Мороз і Сальєрі». 13.00 — «Старти надії». 13.25 — Короткометражні художні телефільми. 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — Українські народні пісні. 16.55 — «Обітня дитини». 17.40 — «Оперні ані в виконанні О. Зіменко». 18.00 — «Діти за дном». (Кіровоград). 18.15 — «Діти за дном». 18.30 — Фільм-концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Музичний фільм. 19.45 — «Вогні ударної». 20.45 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Повість про чейдета». По закінченні — Новини.

ІТ (IV програма)

19.00 — І. Соколов-Микитов. «Сторінки життя і творчості». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — «Сільська година». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Співач Артемівський».

Середа

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — «Гімн нашої країни». 9.05 — Фільм «Співач Артемівський». 16.35 — Фільм-концерт «Музиканти з Махри». 10.45 —

Док. телефільм «Корнілія і крона». По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — По Сибіру і Далекому Сходу. Кінопрограма. 15.45 — Концерт з творів грузинських композиторів. 16.15 — Російська мова. 16.45 — Концерт Академічного оркестру Російських народних інструментів ІТ і ВР. 17.30 — Відгукітсья, сурмачі! 18.00 — Док. телефільм «Одної зірок я троякую ім'я...». 18.30 — Музичний фільм «Хвост». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.05 — Експоніка повинна бути експонікою. 19.30 — До підписання Договору про дружбу, добросусідство і співробітництво між СРСР і Демократичною Республікою Афганістан. 20.00 — Док. телефільм «Мала земля» за книгою товариша Л. І. Брежнєва. Фільм 2. 21.00 — «Час». 21.35 — Народна творчість. 22.20 — Сьогодні у світі. 22.35 — Пісні воєнних років у виконанні Л. Гурченко.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Вогні ударної». 11.40 — «Шкільний екран». 8 клас. Російська література. 12.15 — Музичний фільм. 13.20 — Телеогляд «Новини кіноекрану». 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — Для дітей. «Олівець-малюваль». 17.10 — «У нас в колективі». 17.40 — «Знайомі мелодії». 18.00 — «Діти за дном». (Кіровоград). 18.15 — Фотохроніка. (Кіровоград). 18.20 — «Населенню про цивільну оборону». (Кіровоград). 18.30 — Музичний фільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Концерт. 20.00 — Тележурнал «Старт». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Повість про чейдета». По закінченні — Новини.

ІТ (IV програма)

19.00 — Ф. Енгельс. «Сторінки життя». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — Музичний абонемент. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Пірогов».

Четвер

ЦТ

14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «Земля Пересвета». 15.45 — Шахова школа. 16.15 — До 10-ліття утворення держави Об'єднані Арабські Емірати. Док. телефільм «Берег Арабських Еміратів». 17.05 — Виступ хореографічного ансамблю «Юністи». 17.30 — М. Ткачов. «Часи й дорощи». До 85-річчя з дня народження поета. 18.10 — Дитячий університет мільйонів. 18.45 —

Сьогодні у світі. 19.00 — Пісня залізається з людиною. 19.45 — Зимовий етюд. 19.55 — Док. телефільм «Мала земля» за книгою товариша Л. І. Брежнєва. Фільм 3. 21.00 — «Час». 21.35 — Година Великого симфонічного оркестру. По закінченні — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». 16.30 — Кінопрограма «Мальчишча України». 16.55 — «Народні таланти». 17.15 — Документальний фільм. 17.30 — К. т. «Твоя земля, розс-

ерт № 2 для скріпки з електрикою. 16.55 — Урочисте засідання, присвячене 40-річчю розгрому німецько-фашистських військ під Москвою. Концерт. Трансляція з Кремлівського Палацу З'їзді. По закінченні — Чемпіонат СРСР з хокею: ЦСКА — «Спартак». 3 період. 21.00 — «Час». 21.45 — Молодіжний вечір в Концертній студії Останіно. По закінченні — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — К. т. «Народні

31 по 6

грудня

1981 року

таланти». 11.20 — Художній фільм «Повість про чейдета». 12.45 — «Безпечна праця — запорука успіху». 13.15 — О. Кобилянська. «Земля». Вистава. 15.45 — 18.30 — Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Фортелянці творчі С. Ракмаїнова. 19.40 — О. Кобилянська. «Земля». Вистава. 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави «Земля». По закінченні — Новини.

ІТ (IV програма)

19.00 — Програма документальних фільмів. 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — Концерт. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Не трапилося в міській».

П'ятниця

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — «Гімн нашої країни». 9.05 — Відгукітсья, сурмачі! 9.35 — Фільм «По-статос в міській». 10.55 — Док. телефільм «Біла міського озера». 11.05 — І. Шестакович. Квартет № 1. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Твій труд — твоя висота. Кінопрограма «Голова сільського». «Добрі вересні Яна-беля Азаматова». «Москва». 15.40 — Твоє життя — твоє. 16.10 — Москва і москвичі. 16.40 — Т. Хрещинков. Кон-

церт № 2 для скріпки з електрикою. 16.55 — Урочисте засідання, присвячене 40-річчю розгрому німецько-фашистських військ під Москвою. Концерт. Трансляція з Кремлівського Палацу З'їзді. По закінченні — Чемпіонат СРСР з хокею: ЦСКА — «Спартак». 3 період. 21.00 — «Час». 21.45 — Молодіжний вечір в Концертній студії Останіно. По закінченні — Сьогодні у світі.

ІТ (IV програма)

19.00 — «Розповіді про художників». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — «Клуб кінополювання». 21.00 — «Час». 21.45 — Художній фільм «Дорога моя людина».

Субота

ЦТ

8.00 — «Час». 8.50 — Гімн нашої країни. 9.10 — АБВГДейка. 9.40 — Для вас, батьки. 10.10 — Більше хороших товаришів. 10.40 — Веселка. IV Міжнародний фестиваль телепрограм народної творчості.

ті. (Фінляндія). 10.55 — Подвиг. До 40-річчя розгрому німецько-фашистських військ під Москвою. 11.25 — Фантазія на теми пісень Великої Вітчизняної війни. 11.35 — Комора сонця. 12.20 — Каунас музичний. 12.35 — Коло читання. 13.20 — 49-й тираж «Спортлото». 13.30 — Очевидне і неможливе. 14.30 — Новини. 14.45 — Телефільм «Вогонь в глибині дерева». 15.15 — Перемонці. Клуб фронтових друзів. Зустріч учасників битви під Москвою. 16.45 — Бесіда політичного оглядача В. Бекетова. 17.15 — Грає лауреат міжнародних конкурсів Л. Тимофеева (фортепіано). 17.40 — 9-а студія. 18.40 — Чемпіонат СРСР з хокею: «Динамо» (Москва) — ЦСКА. 3 період. 19.20 — До 40-річчя битви під Москвою. Фільм «У важкий час». 21.00 — «Час». 21.35 — За важкими нічями. Музична програма. 22.20 — Док. фільм про Москву «Порошок по Москві». Вулиця Горького». «Новобудови Москви». По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Фільм-концерт. 11.35 — Художній фільм «Прийоркувача тигрів». 13.10 — «Доброго вам здоров'я». 13.40 — «Сатиричний об'єктив». 14.10 — А. Осецька. «Смачні черешні». Вистава. 16.20 — «Компас туриста». 16.50 — «Атлетичні діалози». Передача 1. 17.25 — Піркова програма. 18.10 — Концерт Великого дитячого хору ІТ і ВР. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Славні музеї України». 19.45 — «Майстер мистецтва». 20.50 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Товариш навізна». По закінченні — Новини.

ІТ (IV програма)

8.00 — «Час». 8.55 — Програма документальних телефільмів. 9.40 — «Ракетна пошта». 10.10 — «Адреси молодих». 11.05 — Документальний телефільм. 11.55 — Концерт. 18.30 — «Музичний клуб». 19.00 — «Здоров'я». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — Документальний телефільм. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «По сліду баскетбольного м'яча». 1 серія.

Неділя

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — «Гімн нашої країни». 9.00 — Мелодії країни: Суомі (Фінляндія). 9.30 — Еудильник. 10.00 — Слухай Радянському Союзу. 11.00 — «Здоров'я». 11.45 — «Ракетна пошта». 12.15 — Радянський Союз очима зарубіжних гостей. 12.30 — Сільська година. 13.30 — Музичний клуб. 14.00 — Н. Дюде. «Пішки нашої долості». Фільм-вистава. 16.15 — Клуб кінополювання. 17.15 — Музичний фільм «Вухастик». «Колі ведмедей прокинуться». «Вухастик і його друзі». 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — До національного свята Фінляндії. Для проголошення незалежності. Програма телебачення Фінляндії. 19.35 — В. Ролов. «Невільний біс». Телевистава. 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм-концерт «Чому співають люди». Про міжнародний фестиваль ботничої пісні у М. Толлгт. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Слово — пісня». 12.50 — Художній телефільм «Товариш навізна». 14.00 — «Славні солдати». 15.00 — «Село і люди». 15.45 — «Картуси нікозати». 16.45 — «Атлетичні діалози». Передача 2. 17.30 — Кінопрограма «Вітчизно моя незора». 18.00 — Вечір російської поезії і старовинного романсу. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Музичний фільм «Навізна душі моєї». 20.40 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Дівчина і море». По закінченні — Новини.

ІТ (IV програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Програма науково-популярних фільмів. 10.00 — «Веселка». 10.20 — Фільм-літ. 11.25 — «У світі тварин». 12.25 — «Пісні композитора Євгена Яценко». 19.45 — «Вечірня казка». 20.00 — Телефільм. 20.40 — Клуб СРСР з лаванья. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «По сліду баскетбольного м'яча». 2 серія.

В. о. редактора
А. РОМАНЮК.

Московська міжреспубліканська торговельна контора Центросоюзу приймає індивідуальні замовлення від мешканців сільської місцевості на магнітофони: «Електроніка-302» (переносний, касетний монофонічний, вартість — 145 крб.); «Весна-202» (перенос-

ТОВАРИ — ПОШТОЮ

МОСКОВСЬКА МІЖРЕСПУБЛІКАНСЬКА
ТОРГОВЕЛЬНА КОНТОРА ЦЕНТРОСОЮЗУ

ний, касетний, монофонічний, вартість — 195 крб.); ГЗМ-105 стерео до ЕПУ (6 крб.); 62СМ другого класу і ЕПУ-73С першого класу; стереонавушники ТДС-2 (18 крб.); головка звукознімача стереофонічна ГЗКУ-632р

фотооб'єктив «Юпитер-37А» (55 крб.); фотоапарат «Любитель-166» (38 крб.); фотозбільшувач УПА-601 (50 крб.); бінокль польовий БПЦ-5 (8х30), восьмикратний, з просвітленою оптикою й додатковим пристроєм для фокусування правого окуляра (98 крб.);

Примітка: замовлення приймають лише від мешканців сіл. Строк приймання замовлень — 5 днів з дня опублікування в газеті. Замовлення надсилаються поштом з накладною платою. Адреси бази: 121471, м. Москва, вул. Рязанова, 45, відділ замовлень. Зам. 110.

«Молодой коммунар» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України.



НАША АДРЕСА:
316050, МСП
м. Кіровоград,
вул. Пуначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: відділу листів і масової роботи — 2-45-36; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; відділу пропаганди — 2-45-36; відділу учнівської молоді — 2-45-35; відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; відділу оголошень — 2-56-65; фотолабораторія — 2-45-35; коректорської — 3-61-83; нічної зміни — 3-03-53.

Газета виходить у півторці, четвер і суботу.
Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград, вул. Гніпни, 2.